
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 05/07/2023 | Edição: 126 | Seção: 3 | Página: 36

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia

EDITAL Nº 2, DE 4 DE JULHO DE 2023

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia - IFBA, Luzia Matos

Mota, no uso das atribuições que lhe são conferidas, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do cargo de Professor de Magistério do Ensino Básico, Técnico e

tecnológico (PEBTT) para as seguintes áreas de atuação: *Administração DE e *20h; Agronomia; Arquitetura

e Urbanismo; Artes DE e 20h; Atendimento Educacional Especializado; Biologia; Ciência da Computação;

Comunicação; Desenho Técnico; Educação Física; Eletromecânica; Enfermagem; Engenharia Civil;

Engenharia de Alimentos; Engenharia de Minas DE e 20h; Engenharia Elétrica DE e 20h; Engenharia

Mecânica; Engenharia Sanitária e Ambiental; *Filosofia; Física; Geologia; História; LIBRAS; Língua

Estrangeira Moderna: Espanhol; Língua Estrangeira Moderna: Inglês; Língua Portuguesa; Matemática;

Pedagogia; Petróleo e Gás Natural; Química; Radiologia; Turismo; Zootecnia do Concurso Público referente

ao Edital Nº 02 de 19 de agosto de 2022, publicado no Diário Oficial da União - DOU, de acordo com a

seguinte classificação:

*Administração 20h e Filosofia: áreas sob judice, ou seja, aguardarão a determinação judicial

para fins de nomeação pela administração.

Ampla Concorrência (AC):

Cargo Nome
Subtotal

Objetiva

Subtotal

Dissertativa

Subtotal

Desempenho

Didático

Subtotal

Títulos

PONTUAÇÃO

TOTAL
Classificação

Administração

- Regime de

trabalho: 20h

MONIQUE

SILVA COSTA
74,72 70,98 92,64 70,00 802,94 1

Administração

- Regime de

trabalho: 20h

IARA

MARGARIDA DE

SOUZA

BARRETO

68,96 66,66 97,66 70,00 798,54 2

Administração

- Regime de

trabalho: 20h

PLATINI GOMES

FONSECA
72,64 65,66 89,98 80,00 782,18 3

Administração

- Regime de

trabalho: 20h

CARLOS CÉSAR

RIBEIRO

SANTOS

68,16 55,65 97,32 80,00 772,55 4

Administração

- Regime de

trabalho: 20h

CLARA

VALENTE

SERRA

72,16 65,48 100,00 30,00 770,76 5

Administração

- Regime de

trabalho: DE

AGAIR JULIETE

CAVALCANTE

CARVALHO

70,24 72,32 99,32 100,00 854,72 1

Administração

- Regime de

trabalho: DE

LUANA LIMA

BITTENCOURT

SILVA

67,36 66,14 94,98 70,00 783,06 2

Administração

- Regime de

trabalho: DE

TIAGO DE

JESUS MENDES
68,00 57,97 92,98 90,00 771,83 3

Administração

- Regime de

trabalho: DE

CAROLINA

MENEZES DE

ALMEIDA

SANTOS

67,20 61,49 90,99 70,00 752,83 4

Administração

- Regime de

trabalho: DE

FERNANDA

DOS SANTOS

BARBOSA

55,36 62,98 90,30 70,00 730,86 5



Agronomia -

Regime de

trabalho: DE

RÉRISON

MAGNO

BORGES

PIMENTA

56,96 96,32 94,04 60,00 839,04 1

Agronomia -

Regime de

trabalho: DE

INGRID

CARDOSO

MORAIS

55,36 96,32 94,42 45,00 822,36 2

Agronomia -

Regime de

trabalho: DE

ANDRÉ FELIPE

FIALHO

RIBEIRO

64,00 91,98 95,69 35,00 821,70 3

Agronomia -

Regime de

trabalho: DE

ROBERVAL

OLIVEIRA DA

SILVA

52,32 95,31 92,74 60,00 821,53 4

Agronomia -

Regime de

trabalho: DE

EDSON

FERREIRA DE

LIMA

51,36 96,31 81,81 100,00 818,89 5

Arquitetura e

Urbanismo -

Regime de

trabalho: 20h

BRUNO

OLIVEIRA

SANTANA

75,84 82,98 91,32 80,00 845,90 1

Arquitetura e

Urbanismo -

Regime de

trabalho: 20h

VAGNER

DAMASCENO

FREITAS DE

CERQUEIRA

64,48 74,98 70,64 70,00 706,46 2

Arquitetura e

Urbanismo -

Regime de

trabalho: 20h

LUARA SOUZA

SAMPAIO
64,16 82,32 76,64 5,00 686,84 3

Arquitetura e

Urbanismo -

Regime de

trabalho: 20h

LARISSA

FOCUHY

SCHONS

67,68 77,98 73,65 5,00 668,90 4

Arquitetura e

Urbanismo -

Regime de

trabalho: 20h

MANOELA DE

SIQUEIRA

LEIRO

58,72 75,97 60,14 80,00 665,91 5

Artes - Regime

de trabalho:

20h

ANITA CIONE

TAVARES

FERREIRA DA

SILVA

70,24 78,65 90,82 80,00 819,71 1

Artes - Regime

de trabalho:

20h

JEFFERSON

PARREIRA DE

LIMA

68,96 81,33 65,49 70,00 713,87 2

Artes - Regime

de trabalho:

20h

KLÉRISTON

CHRISTY VITAL

SANTOS

64,48 81,99 60,66 65,00 682,57 3

Artes - Regime

de trabalho:

20h

WAGNER

OLIVEIRA BELO
84,16 53,98 61,49 80,00 656,22 4

Artes - Regime

de trabalho:

20h

NAYARA

MACEDO

BARBOSA DE

BRITO

73,76 56,99 60,32 75,00 634,77 5

Artes - Regime

de trabalho: DE

DJENANE

VIEIRA DOS

SANTOS SILVA

56,32 75,65 81,64 90,00 756,15 1

Artes - Regime

de trabalho: DE

PATRÍCIA

ZARSKE ALVES
73,44 65,65 67,82 70,00 685,11 2

Artes - Regime

de trabalho: DE

LEIDSON DA

SILVA LIMA
61,12 61,65 70,31 65,00 653,43 3

Artes - Regime

de trabalho: DE

MARIA

CRISTINA DE

SANTANA

MELO

57,92 54,48 78,82 55,00 649,56 4

Artes - Regime

de trabalho: DE

DANILO

GRAMOZA

NERY

54,72 51,65 75,06 60,00 624,63 5



Atendimento

Educacional

Especializado -

Regime de

trabalho: DE

ANA

CONCEIÇÃO

ALVES

SANTIAGO

76,48 96,66 77,65 100,00 853,54 1

Atendimento

Educacional

Especializado -

Regime de

trabalho: DE

RENATO

CHIMASO DOS

SANTOS

YOSHIKAWA

80,48 89,97 74,32 100,00 828,15 2

Atendimento

Educacional

Especializado -

Regime de

trabalho: DE

JAQUELINE

ALMEIDA SILVA
84,16 86,32 94,98 20,00 827,20 3

Atendimento

Educacional

Especializado -

Regime de

trabalho: DE

CRISTINA

ARAUJO

RAMOS REIS

77,28 62,66 88,32 100,00 795,82 4

Atendimento

Educacional

Especializado -

Regime de

trabalho: DE

GABRIELA

CABRAL LEAL
80,00 79,65 85,32 40,00 780,23 5

Atendimento

Educacional

Especializado -

Regime de

trabalho: DE

LAILA LOPES

DA SILVA

RIBEIRO

77,44 71,66 89,32 45,00 772,14 6

Atendimento

Educacional

Especializado -

Regime de

trabalho: DE

ELEN GOMES

PEREIRA
78,40 91,64 66,66 60,00 758,36 7

Atendimento

Educacional

Especializado -

Regime de

trabalho: DE

MAXIMIANO

MARTINS DE

MEIRELES

77,28 87,31 62,31 90,00 755,73 8

Atendimento

Educacional

Especializado -

Regime de

trabalho: DE

LUCIANA

XAVIER

BASTOS

LACERDA

82,56 68,31 76,00 70,00 744,05 9

Atendimento

Educacional

Especializado -

Regime de

trabalho: DE

IVONE SILVA DE

JESUS
74,72 79,97 62,97 100,00 741,23 10

Atendimento

Educacional

Especializado -

Regime de

trabalho: DE

SUZETE VIANA

NASCIMENTO
80,80 53,32 88,49 60,00 735,52 11

Atendimento

Educacional

Especializado -

Regime de

trabalho: DE

SHIRLEY

PIMENTEL DE

SOUZA

80,00 68,98 82,98 30,00 728,86 12

Atendimento

Educacional

Especializado -

Regime de

trabalho: DE

ADARITA

SOUZA DA

SILVA

74,40 68,32 67,82 100,00 725,04 13

Atendimento

Educacional

Especializado -

Regime de

trabalho: DE

SABRINA

GARCIA

CASTRO

NASCIMENTO

79,20 84,33 67,32 40,00 720,67 14



Atendimento

Educacional

Especializado -

Regime de

trabalho: DE

FERNANDA

NASCIMENTO

ALMEIDA

83,36 71,99 64,15 60,00 699,29 15

Atendimento

Educacional

Especializado -

Regime de

trabalho: DE

MICHELE

JATOBÁ

PEREIRA DE

ALMEIDA

75,52 70,66 68,65 50,00 687,62 16

Atendimento

Educacional

Especializado -

Regime de

trabalho: DE

VERENA

SANTOS

ANDRADE

FERREIRA

77,12 70,98 61,65 70,00 683,78 17

Atendimento

Educacional

Especializado -

Regime de

trabalho: DE

RENATA

ALBUQUERQUE

OSORIO

76,80 68,31 61,32 70,00 673,81 18

Biologia -

Regime de

trabalho: DE

GRACIELLE DE

FÁTIMA BRAGA

PEREIRA

82,40 84,99 96,65 90,00 896,37 1

Biologia -

Regime de

trabalho: DE

GABRIELA

TORRES DA

SILVA

74,72 88,98 96,65 80,00 882,98 2

Biologia -

Regime de

trabalho: DE

LUDMILLA

CARVALHO

RANGEL

RESGALA

76,80 87,31 86,98 100,00 863,45 3

Biologia -

Regime de

trabalho: DE

TIAGO

FERNANDES

CERQUEIRA

LIMA

68,48 82,99 95,48 90,00 857,85 4

Biologia -

Regime de

trabalho: DE

CHISTIANE

OLIVEIRA

COURA

82,88 83,66 84,98 100,00 856,66 5

Biologia -

Regime de

trabalho: DE

JULIANA

SILVESTRE

SILVA E

CASTRO

76,80 82,64 90,48 85,00 848,44 6

Biologia -

Regime de

trabalho: DE

ANA GABRIELA

DELGADO

BIEBER

85,28 88,98 84,65 70,00 846,10 7

Biologia -

Regime de

trabalho: DE

SHEILA DE

ANDRADE

PENTEADO

CORRÊA

81,12 90,98 76,49 100,00 841,14 8

Biologia -

Regime de

trabalho: DE

JOSILENE

FÉLIX DA

ROCHA

75,04 77,66 92,31 80,00 832,30 9

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

ARTHUR

VINÍCIUS

MACIEL

DANTAS

83,84 77,98 90,32 60,00 822,90 1

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

LUIS GUSTAVO

DE JESUS

ARAUJO

78,40 79,65 85,31 70,00 806,99 2

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

FELIPE

GUSTAVO DE

SOUZA GOMES

74,08 81,98 89,99 40,00 794,06 3

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

ELIENAI

BITENCOURT

BATISTA MOTA

74,72 78,00 89,66 50,00 792,08 4

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

JEFERSON

SOUSA DA

SILVA

71,04 70,99 82,31 95,00 779,29 5



Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

JOEL EUGÊNIO

CORDEIRO

JUNIOR

75,52 69,98 89,82 55,00 775,26 6

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

HORTEVAN

MARROCOS

FRUTUOSO

83,36 75,32 86,64 30,00 769,24 7

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

BERNARDO

PETERS

MENEZES

SILVA

80,00 78,33 85,48 30,00 766,91 8

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

RODOLFO

COSTA CEZAR

DA SILVA

66,08 79,31 89,15 35,00 761,69 9

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

ANDRE LUIZ

ROMANO

MADUREIRA

78,56 62,99 93,65 30,00 750,69 10

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

MARCOS

GOMES PRADO
73,92 67,97 83,65 60,00 746,35 11

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

JALISSON DOS

SANTOS

HENRIQUE

62,40 74,98 92,14 10,00 728,30 12

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

AIJALON BRITO

DA SILVA

JUNIOR

64,48 61,32 92,66 40,00 723,56 13

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

ANDRÉ LUYDE

DA SILVA

SOUZA

67,20 82,32 73,31 45,00 719,60 14

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

JULIO OLIVEIRA

DA SILVA
60,96 72,99 81,80 50,00 718,09 15

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

JÔNATAS

LOPES

ALCALAY

69,76 61,97 81,49 60,00 711,39 16

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

ALESSA

SOARES DE

OLIVEIRA

ANDRADE

65,76 63,97 87,31 35,00 707,67 17

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

ORLANDO

VICENTE DE

OLIVEIRA

FILHO

71,20 78,99 71,31 40,00 704,61 18

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

JORGE SOUZA

AZEVEDO

MONIZ

BARRETO

67,04 69,32 69,32 70,00 689,32 19

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

TIAGO MATOS

SANTOS
85,76 71,99 70,31 20,00 688,73 20

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

AUGUSTO

SÁVIO LIMA

CARVALHO

64,48 74,32 63,31 80,00 685,16 21

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

PATRICIA MELO

SALES
68,64 51,32 77,31 80,00 680,48 22

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

LUCIANO

ALVES

MACHADO

JUNIOR

72,32 65,31 78,31 25,00 678,81 23



Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

ALINE MEIRA

ROCHA
64,48 63,65 69,33 80,00 677,23 24

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

FILIPE SANTOS

ARAUJO
78,08 70,98 67,98 35,00 676,02 25

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

ÁLVARO

ANTÔNIO

FONSECA DE

SOUZA

69,76 76,65 64,98 20,00 649,39 26

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

NILSON

RODRIGUES

SOUSA

73,92 62,65 62,81 45,00 632,03 27

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

BRENNO DE

MELLO

ALENCAR

66,56 68,98 63,81 35,00 630,30 28

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

JOÃO GABRIEL

SILVA GOMES
66,08 70,31 63,81 10,00 608,33 29

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

SUENNY

MASCARENHAS

SOUZA

64,48 61,99 63,64 35,00 604,49 30

Comunicação -

Regime de

trabalho: DE

HERVACY

BRITO
77,60 95,64 85,64 100,00 884,68 31

Comunicação -

Regime de

trabalho: DE

LEATRICE

FERRAZ

MACÁRIO

72,32 94,64 78,99 80,00 824,52 32

Comunicação -

Regime de

trabalho: DE

MAIRA SILVA

DE MORAES
82,40 93,32 72,31 70,00 804,00 33

Comunicação -

Regime de

trabalho: DE

MARINA

VLACIC

MORAIS

77,12 90,32 74,98 60,00 785,12 34

Comunicação -

Regime de

trabalho: DE

DIÊGO ARIC

CERQUEIRA

SOUZA E CRUZ

58,40 78,98 80,31 80,00 754,98 35

Desenho

Técnico -

Regime de

trabalho: DE

HELAINE DE

SOUZA ARAÚJO
91,84 95,66 97,66 40,00 901,30 1

Desenho

Técnico -

Regime de

trabalho: DE

VERBENA

DOURADO

PEREIRA

CORREIA

SANTOS

77,28 82,31 73,32 80,00 774,77 2

Desenho

Técnico -

Regime de

trabalho: DE

ELENICE

CARMO DE

ABREU

APOLINÁRIO

78,88 92,65 63,31 70,00 758,95 3

Desenho

Técnico -

Regime de

trabalho: DE

ROBERTA

PINTO TELES
82,88 69,98 61,65 60,00 682,30 4

Educação

Física - Regime

de trabalho: DE

CAROLINA

SANTOS

BARROSO DE

PINHO

80,16 93,32 97,64 100,00 930,84 1

Educação

Física - Regime

de trabalho: DE

AILA OLIVEIRA

VALADARES
80,96 88,32 89,65 80,00 865,48 2

Educação

Física - Regime

de trabalho: DE

WAGNER

RODRIGUES

ZEFERINO

87,04 80,31 92,31 70,00 854,25 3



Educação

Física - Regime

de trabalho: DE

NEIDIANA

BRAGA DA

SILVA SOUZA

69,44 94,99 82,97 90,00 845,73 4

Educação

Física - Regime

de trabalho: DE

JACSON DE

JESUS DA

SILVA

71,04 85,31 95,32 50,00 829,29 5

Eletromecânica

- Regime de

trabalho: DE

WELTON DA

SILVA LIMA
75,68 79,65 82,80 75,00 796,51 1

Eletromecânica

- Regime de

trabalho: DE

CLAUDIO

ABILIO DA

SILVEIRA

80,32 81,66 74,98 55,00 760,54 2

Eletromecânica

- Regime de

trabalho: DE

ANDRÉ

ANTUNES

JORGE

88,64 82,66 61,15 75,00 744,86 3

Eletromecânica

- Regime de

trabalho: DE

FABRICIO

FERREIRA

BATISTA

68,80 87,31 71,65 50,00 736,13 4

Eletromecânica

- Regime de

trabalho: DE

ANDRÉ JUAREZ

JAIME DUARTE
81,76 56,64 74,32 80,00 710,72 5

Enfermagem -

Regime de

trabalho: DE

EVA CARNEIRO

SILVA PASSOS
72,64 60,99 95,31 80,00 789,49 1

Enfermagem -

Regime de

trabalho: DE

ANA LUIZA

BARRETO DE

OLIVEIRA

CERQUEIRA

65,28 90,32 71,99 80,00 769,48 2

Enfermagem -

Regime de

trabalho: DE

SABINY

PEDREIRA

RIBEIRO

68,48 54,32 92,98 50,00 721,84 3

Enfermagem -

Regime de

trabalho: DE

FLAVIA KARINE

LEAL LACERDA
61,28 71,65 74,97 70,00 707,39 4

Enfermagem -

Regime de

trabalho: DE

REGINALDO DA

PAIXÃO NETO
68,96 67,65 63,31 80,00 674,11 5

Engenharia

Civil - Regime

de trabalho: DE

DANILO

PEREIRA DOS

SANTOS

69,76 78,66 94,99 55,00 810,46 1

Engenharia

Civil - Regime

de trabalho: DE

RAMON

SANTOS

SOUZA

63,20 66,32 98,32 30,00 748,64 2

Engenharia

Civil - Regime

de trabalho: DE

THAÍS MOTA

FREITAS
63,20 84,66 80,66 45,00 748,02 3

Engenharia

Civil - Regime

de trabalho: DE

JULIANA

DAMARIS DA

SILVA FARIAS

64,48 75,66 81,98 50,00 733,86 4

Engenharia

Civil - Regime

de trabalho: DE

JÔNATAS

MACÊDO DE

SOUZA

54,56 72,31 90,32 45,00 732,33 5

Engenharia de

Alimentos -

Regime de

trabalho: DE

MIRIAN

CRISTINA

FEITEN

80,48 96,98 98,31 80,00 925,14 1

Engenharia de

Alimentos -

Regime de

trabalho: DE

LAIS BRITO

CANGUSSU
75,68 94,98 96,48 90,00 912,22 2

Engenharia de

Alimentos -

Regime de

trabalho: DE

VIVIANE

PATRÍCIA

ROMANI

80,16 93,98 98,32 75,00 910,54 3

Engenharia de

Alimentos -

Regime de

trabalho: DE

LEIDIANI

MÜLLER
80,16 79,64 98,64 100,00 893,80 4



Engenharia de

Alimentos -

Regime de

trabalho: DE

CLARA

SUPRANI

MARQUES

89,12 84,99 98,83 60,00 888,53 5

Engenharia de

Minas - Regime

de trabalho:

20h

CARLOS

VICENTE DE

ARAÚJO

VASCONCELOS

64,48 83,99 93,48 0,00 754,85 1

Engenharia de Minas -

Regime de trabalho: DE

DEFSSON DOUGLAS DE

ARAÚJO FERREIRA
76,00 98,00 97,66 45,00 881,64 1

Engenharia de Minas -

Regime de trabalho: DE

RENAN NICOLAU RIBEIRO DA

ROCHA
69,44 96,99 95,81 50,00 863,09 2

Engenharia de Minas -

Regime de trabalho: DE

LELIA SANTIAGO CUSTODIO

DA SILVA
73,92 81,98 81,14 40,00 758,34 3

Engenharia de Minas -

Regime de trabalho: DE
MARCILHO JOSÉ DIAS VIEIRA 58,08 76,33 88,15 60,00 757,75 4

Engenharia de Minas -

Regime de trabalho: DE
RAFAEL FRANCO E SILVA 68,16 72,66 77,99 55,00 721,26 5

Engenharia Elétrica - Regime

de trabalho: 20h
GIDEÃO PAULO DE OLIVEIRA 72,32 77,32 79,00 35,00 727,60 1

Engenharia Elétrica - Regime

de trabalho: 20h

ALMIR LARANJEIRA NERI

JÚNIOR
79,20 73,65 62,33 80,00 708,67 2

Engenharia Elétrica - Regime

de trabalho: 20h

ANTONIO CÉSAR OLIVEIRA

DINIZ
69,28 64,98 73,32 20,00 646,78 3

Engenharia Elétrica - Regime

de trabalho: 20h
LAYSE DA SILVA INOCÊNCIO 52,64 61,66 79,66 5,00 613,90 4

Engenharia Elétrica - Regime

de trabalho: 20h

JEFFERSON COSTA

CONCEIÇÃO SILVA
56,64 50,31 63,99 0,00 520,17 5

Engenharia Elétrica - Regime

de trabalho: DE

ANTONIO DUTRA DANTAS DE

ALMEIDA
56,00 93,98 98,00 35,00 820,94 1

Engenharia Elétrica - Regime

de trabalho: DE

GUILHERME DELGADO

SORIANO
64,00 78,65 85,98 65,00 772,87 2

Engenharia Elétrica - Regime

de trabalho: DE

MÁRCIO DIEGO ALMEIDA DOS

SANTOS
61,92 76,98 91,31 40,00 760,02 3

Engenharia Elétrica - Regime

de trabalho: DE

ÍTALO MATHEUS

CAVALCANTE DANTAS
67,52 78,64 89,65 0,00 729,56 4

Engenharia Elétrica - Regime

de trabalho: DE
JAMES NEVES DA SILVA 69,76 57,66 88,30 40,00 705,70 5

Engenharia Elétrica - Regime

de trabalho: DE

LEONARDO ANDRÉ SOARES

NOTZ MAIA
58,72 77,66 65,32 75,00 686,70 6

Engenharia Elétrica - Regime

de trabalho: DE

MARCOS HENRIQUE DA SILVA

ALVES
64,48 77,66 67,98 30,00 663,86 7

Engenharia Elétrica - Regime

de trabalho: DE
DAVID LOPES PIRES 72,64 83,65 65,98 0,00 660,15 8

Engenharia Elétrica - Regime

de trabalho: DE
GILVAN FARIAS DA SILVA 74,72 69,98 63,64 35,00 648,94 9

Engenharia Elétrica - Regime

de trabalho: DE
MATHEUS LEAL SILVA 58,72 57,32 77,32 15,00 613,68 10

Engenharia Elétrica - Regime

de trabalho: DE

NELSON JOSÉ BONFIM

DANTAS
74,40 51,32 63,32 50,00 606,04 11

Engenharia Elétrica - Regime

de trabalho: DE

GABRIEL PEREIRA DE

OLIVEIRA
63,20 51,65 73,65 30,00 605,95 12

Engenharia Elétrica - Regime

de trabalho: DE
LETÍCIA LESSA TEIXEIRA 62,72 51,66 65,99 40,00 584,38 13

Engenharia Elétrica - Regime

de trabalho: DE

ANDERSON ARAUJO

CAVALCANTE
56,64 69,32 61,64 10,00 577,80 14

Engenharia Mecânica -

Regime de trabalho: DE

LUÍS FERNANDO BARBOSA

BRITO
67,04 82,64 93,56 100,00 856,24 1

Engenharia Mecânica -

Regime de trabalho: DE
DIEGO SANTOS DUARTE 76,00 83,98 96,88 55,00 846,46 2

Engenharia Mecânica -

Regime de trabalho: DE

PAULO ESTEVES DE ALMEIDA

SILVA
68,96 85,99 96,84 60,00 843,25 3

Engenharia Mecânica -

Regime de trabalho: DE
DANIEL DA SILVA TONON 68,64 79,65 96,75 50,00 813,23 4



Engenharia Mecânica -

Regime de trabalho: DE
FILIPE DONDONI RAMOS 62,40 75,65 98,75 60,00 806,75 5

Engenharia Sanitária e

Ambiental - Regime de

trabalho: DE

GILMAR DOS SANTOS 79,52 81,65 91,18 50,00 818,71 1

Engenharia Sanitária e

Ambiental - Regime de

trabalho: DE

NAYANNE SILVA BENFICA 62,08 81,32 98,35 55,00 816,52 2

Engenharia Sanitária e

Ambiental - Regime de

trabalho: DE

ANDERSON DE JESUS LIMA 68,96 82,64 87,44 45,00 780,60 3

Engenharia Sanitária e

Ambiental - Regime de

trabalho: DE

TAYRON JULIANO SOUZA 53,76 80,98 93,04 50,00 772,62 4

Engenharia Sanitária e

Ambiental - Regime de

trabalho: DE

IVANE MARCLEY

NASCIMENTO SENA
51,36 83,99 87,58 50,00 755,01 5

Filosofia - Regime de

trabalho: DE

MARCUS GABRIEL MIRANDA

SANTOS
78,24 83,65 99,66 50,00 856,07 1

Filosofia - Regime de

trabalho: DE
LAURO IANE DE MORAIS 80,00 82,31 98,32 55,00 855,21 2

Filosofia - Regime de

trabalho: DE
JESSICA BARROS SILVA 74,24 86,64 95,66 60,00 851,04 3

Filosofia - Regime de

trabalho: DE

GEYSA GONÇALVES

RODRIGUES DE SOUZA
73,44 79,98 92,65 65,00 822,42 4

Filosofia - Regime de

trabalho: DE

JORDÂNIA ARAÚJO MARTINS

LEAL
51,36 84,31 97,65 70,00 816,25 5

Filosofia - Regime de

trabalho: DE

YVES DE ANDRADE E

TEIXEIRA
61,92 84,31 92,32 60,00 806,05 6

Filosofia - Regime de

trabalho: DE
SAULO MATIAS DOURADO 59,84 77,99 89,65 90,00 802,25 7

Filosofia - Regime de

trabalho: DE
CLEITON GIL BARBOSA 54,56 73,97 96,98 80,00 798,95 8

Filosofia - Regime de

trabalho: DE
MARIANA MOREIRA DA SILVA 53,28 82,98 89,97 70,00 785,38 9

Física - Regime de trabalho:

DE
ELENILSON SANTOS NERY 62,88 82,99 78,15 90,00 777,33 1

Física - Regime de trabalho:

DE
RONIELLY SANTANA COELHO 61,60 60,69 89,15 90,00 751,87 2

Física - Regime de trabalho:

DE

VITOR MOURA CARDOSO E

SILVA SOUZA
66,88 67,65 87,31 50,00 735,95 3

Física - Regime de trabalho:

DE

FRANCISCO CAVALCANTI

VIEIRA
69,12 73,65 77,98 0,00 671,11 4

Física - Regime de trabalho:

DE
KAREN PINTO RIBEIRO 62,88 69,65 81,66 0,00 661,35 5

Geologia - Regime de

trabalho: DE
NELIZE LIMA DOS SANTOS 77,12 77,81 91,14 80,00 832,23 1

Geologia - Regime de

trabalho: DE

CATHERINE VILAS BÔAS

PADILHA
72,32 76,65 86,98 35,00 757,51 2

Geologia - Regime de

trabalho: DE
VINÍCIUS NOGUEIRA DA SILVA 77,60 75,65 85,48 30,00 754,07 3

Geologia - Regime de

trabalho: DE

JOSÉ DIÓGENES PEREIRA

TORRES
68,96 84,98 75,98 45,00 741,78 4

Geologia - Regime de

trabalho: DE

DANIEL MENDONÇA

RODRIGUES
67,36 73,99 76,65 35,00 698,29 5

História - Regime de

trabalho: DE

MARCIO ANTONIO LAURIA DE

MORAES MONTEIRO
87,36 88,98 93,32 80,00 894,94 1

História - Regime de

trabalho: DE
ALEX CONCEIÇÃO COSTA 87,84 78,32 90,64 60,00 833,20 2

História - Regime de

trabalho: DE
CAROLINE SANTOS SILVA 81,60 68,65 91,97 90,00 827,03 3

História - Regime de

trabalho: DE

ANA PAULA BATISTA DA

SILVA CRUZ
74,40 67,65 88,65 100,00 806,35 4

História - Regime de

trabalho: DE
TATIANA FARIAS DE JESUS 76,80 68,31 81,63 90,00 775,05 5



Libras - Regime de trabalho:

DE
MARCELO MEIRA ALVES 68,48 66,32 90,32 70,00 767,20 1

Libras - Regime de trabalho:

DE
MILEIDE SANTOS LEITE 81,44 72,33 67,30 60,00 709,07 2

Libras - Regime de trabalho:

DE

THAIS CAMPOS DE JESUS

ROSARIO
72,32 69,15 73,32 40,00 685,37 3

Libras - Regime de trabalho:

DE

PALOMA DANIELA

SACRAMENTO DE

MENDONÇA SANTOS

67,04 65,31 66,64 20,00 616,57 4

Língua Estrangeira Moderna:

Espanhol - Regime de

trabalho: DE

SIOMARA REGINA

CAVALCANTI DE LUCENA
56,96 84,99 99,32 75,00 841,17 1

Língua Estrangeira Moderna:

Espanhol - Regime de

trabalho: DE

JOELMA AGUIAR RODRIGUES 66,40 69,99 73,33 60,00 696,09 2

Língua Estrangeira Moderna:

Espanhol - Regime de

trabalho: DE

JOSÉ MAURÍCIO SENTO SÉ

DE CARVALHO
54,56 80,99 83,99 0,00 688,05 3

Língua Estrangeira Moderna:

Espanhol - Regime de

trabalho: DE

MAICON FARIAS VIEIRA 54,72 69,99 65,32 100,00 680,69 4

Língua Estrangeira Moderna:

Espanhol - Regime de

trabalho: DE

TATIELE DA CUNHA FREITAS 59,52 65,32 67,99 75,00 661,96 5

Língua Estrangeira Moderna:

Inglês - Regime de trabalho:

DE

DIANDRA SOUSA SANTOS 76,00 94,32 98,98 80,00 910,88 1

Língua Estrangeira Moderna:

Inglês - Regime de trabalho:

DE

MAURÍCIO JOSÉ DE SOUZA

NETO
84,00 96,31 92,30 80,00 906,13 2

Língua Estrangeira Moderna:

Inglês - Regime de trabalho:

DE

JULIANA SOUZA DA SILVA 85,76 82,32 97,66 80,00 889,12 3

Língua Estrangeira Moderna:

Inglês - Regime de trabalho:

DE

BRISA SILVA AZIZ LIMA

AMORIM MENDONÇA
85,76 81,64 91,98 60,00 844,36 4

Língua Estrangeira Moderna:

Inglês - Regime de trabalho:

DE

VINÍCIUS SILVA SANTANA 67,36 97,98 96,66 25,00 840,30 5

Língua Estrangeira Moderna:

Inglês - Regime de trabalho:

DE

IARA TEIXEIRA DE ARAÚJO 84,48 86,32 79,98 90,00 837,84 6

Língua Estrangeira Moderna:

Inglês - Regime de trabalho:

DE

AMARILSON GORDIANO DE

OLIVEIRA
84,48 80,98 75,30 80,00 793,10 7

Língua Estrangeira Moderna:

Inglês - Regime de trabalho:

DE

NILO JOSÉ CACIEL OLIVEIRA

PINHEIRO
76,48 84,65 90,98 10,00 780,83 8

Língua Estrangeira Moderna:

Inglês - Regime de trabalho:

DE

GRACE KELLY COSTA 80,16 81,65 84,31 30,00 772,51 9

Língua Portuguesa - Regime

de trabalho: DE
ANDERSON FERREIRA 89,92 88,58 96,93 100,00 933,30 1

Língua Portuguesa - Regime

de trabalho: DE

GRACIELLE DE BARROS

JESUS
87,84 89,65 100,00 80,00 924,63 2

Língua Portuguesa - Regime

de trabalho: DE
GABRIELE FRANCO 92,00 90,65 86,92 90,00 893,63 3

Língua Portuguesa - Regime

de trabalho: DE

RICARDO HORACIO PIERA

CHACÓN
89,60 84,45 84,72 100,00 871,43 4

Língua Portuguesa - Regime

de trabalho: DE

JOÃO DANIEL GUIMARÃES

OLIVEIRA
89,44 87,86 92,00 60,00 870,46 5

Língua Portuguesa - Regime

de trabalho: DE

WILLIAM CONCEIÇÃO DOS

SANTOS
87,84 76,38 94,98 80,00 864,74 6

Língua Portuguesa - Regime

de trabalho: DE

LOUIZE LIDIANE LIMA DE

MOURA
91,04 87,45 82,54 90,00 864,59 7

Língua Portuguesa - Regime

de trabalho: DE

RODRIGO LAZARESKO

MADRID
96,80 88,59 78,47 90,00 863,25 8



Língua Portuguesa - Regime

de trabalho: DE
YASMIM CONCEIÇÃO BORGES 94,24 83,72 86,32 55,00 839,92 9

Matemática - Regime de

trabalho: DE
LUCAS DA SILVA FRANÇA 80,00 83,66 100,00 100,00 910,98 1

Matemática - Regime de

trabalho: DE
MATEUS DE SOUZA GALVÃO 79,20 96,66 96,32 70,00 903,66 2

Matemática - Regime de

trabalho: DE
DIEGO LIMA BOMFIM 81,76 89,31 100,00 50,00 881,45 3

Matemática - Regime de

trabalho: DE

JOEZITO COSTA DOS SANTOS

JUNIOR
85,76 88,99 95,00 60,00 878,49 4

Matemática - Regime de

trabalho: DE

ROSELY OUAIS PESTANA

BERVIAN
89,44 95,32 88,32 30,00 848,12 5

Matemática - Regime de

trabalho: DE
LUCIANO GODINHO ALMEIDA 78,40 91,32 82,49 80,00 840,72 6

Matemática - Regime de

trabalho: DE

DAVIS MAGALHÃES DE

FREITAS
68,32 93,99 86,48 55,00 819,53 7

Matemática - Regime de

trabalho: DE
MATEUS COQUEIRO TEIXEIRA 76,32 85,99 93,99 25,00 811,57 8

Matemática - Regime de

trabalho: DE

FRANKSILANE GONÇALVES

CAMELO
72,64 80,32 75,83 80,00 769,56 9

Pedagogia - Regime de

trabalho: DE

KLECIA ELAINE RAMOS DOS

SANTOS
88,16 93,32 99,83 90,00 945,60 1

Pedagogia - Regime de

trabalho: DE

IVANA CAROLINA ALVES DA

SILVA SOUZA
71,36 98,14 100,00 90,00 927,14 2

Pedagogia - Regime de

trabalho: DE
FABIANA CORREIA MOURA 68,16 98,99 96,65 100,00 919,89 3

Pedagogia - Regime de

trabalho: DE

JANINE COUTO CRUZ

MACEDO
71,04 91,98 99,15 100,00 914,62 4

Pedagogia - Regime de

trabalho: DE
ALCIONE SILVA DE OLIVEIRA 84,00 93,65 91,64 90,00 905,51 5

Petróleo e Gás Natural -

Regime de trabalho: DE

RAUL CÉSAR DA SILVA

NASCIMENTO
76,00 83,99 96,99 60,00 851,93 1

Petróleo e Gás Natural -

Regime de trabalho: DE
INDIANA CALIMAN 84,16 85,31 90,65 65,00 851,85 2

Petróleo e Gás Natural -

Regime de trabalho: DE
GABRIEL SAHADE DE SOUZA 80,80 92,32 85,98 60,00 842,48 3

Petróleo e Gás Natural -

Regime de trabalho: DE

KILTON RENAN ALVES

PEREIRA
74,72 84,65 90,65 70,00 835,99 4

Petróleo e Gás Natural -

Regime de trabalho: DE

YAGO MATHEUS DA SILVA

VELOSO
80,48 87,66 83,99 50,00 809,90 5

Química - Regime de

trabalho: DE
TIAGO DE OLIVEIRA SANTOS 71,04 67,99 92,32 80,00 795,33 1

Química - Regime de

trabalho: DE

PEDRO VINÍCIUS CASTRO

MAGALHÃES DO AMPARO
70,24 64,98 100,00 55,00 790,42 2

Química - Regime de

trabalho: DE

RAFAEL CESAR GONÇALVES

PEREIRA
84,64 77,98 68,32 80,00 756,50 3

Química - Regime de

trabalho: DE

ARIANA MARIA DOS SANTOS

LIMA
53,76 67,97 89,12 80,00 747,91 4

Química - Regime de

trabalho: DE

JAQUELINE ROSA CARDOSO

BARBOSA
59,68 63,98 87,45 70,00 731,10 5

Radiologia - Regime de

trabalho: DE

REBECA DE SOUZA

VASCONCELOS ALMEIDA
77,60 69,66 96,23 100,00 849,10 1

Radiologia - Regime de

trabalho: DE
DANILO PERON MEIRELES 69,44 82,99 86,65 90,00 824,45 2

Radiologia - Regime de

trabalho: DE

DANIEL ANDRADE AZEVEDO

DE VASCONCELOS
74,72 77,65 93,65 50,00 806,99 3

Radiologia - Regime de

trabalho: DE
ERICA SANTOS DA SILVA 80,64 61,98 87,98 80,00 779,14 4

Radiologia - Regime de

trabalho: DE

LARISSA STHEFANE

SANTANA DA CUNHA
60,48 83,32 94,00 25,00 771,92 5

Turismo - Regime de

trabalho: DE

FRANCISCO XAVIER DA SILVA

JÚNIOR
70,72 95,32 90,00 45,00 832,40 1

Turismo - Regime de

trabalho: DE

LUIZ FELIPE MENDES DE

OLIVEIRA
73,44 72,32 95,00 60,00 803,84 2



Turismo - Regime de

trabalho: DE
ALINE SANTOS BISPO 65,12 69,31 85,00 70,00 748,17 3

Turismo - Regime de

trabalho: DE
LADJANE MILFONT RAMEH 71,36 76,32 70,00 80,00 731,68 4

Turismo - Regime de

trabalho: DE

ITALO CAVALCANTE DA SILVA

SOARES
65,60 79,99 60,00 65,00 676,17 5

Zootecnia - Regime de

trabalho: DE

NAYANA BORGES DAS

MERCÊS
68,16 93,75 95,98 60,00 861,49 1

Zootecnia - Regime de

trabalho: DE

PEDRO FELLIPE VIEIRA

GOMIDES
73,12 78,08 95,65 60,00 823,08 2

Zootecnia - Regime de

trabalho: DE

GLEICIANNY DE BRITO

SANTOS
68,48 85,66 76,31 60,00 759,18 3

Zootecnia - Regime de

trabalho: DE

CORALLINE BARBOSA DA

SILVA
73,60 85,65 73,32 50,00 747,43 4

Zootecnia - Regime de

trabalho: DE

DAVID RWBYSTANNE

PEREIRA DA SILVA
69,44 73,25 68,32 60,00 691,91 5

Reserva - Pessoa Preta ou Parda (PPP):

Cargo Nome
Subtotal

Objetiva

Subtotal

Dissertativa

Subtotal

Desempenho

Didático

Subtotal

Títulos

PONTUAÇÃO

TOTAL
Classificação

Administração

- Regime de

trabalho: 20h

CARLOS CÉSAR

RIBEIRO

SANTOS

68,16 55,65 97,32 80,00 772,55 1

Administração

- Regime de

trabalho: 20h

GILSON

SANTOS

MINICHILLI

PRATES

68,96 59,81 87,99 70,00 739,31 2

Administração

- Regime de

trabalho: 20h

JULIANA

MONIQUE DE

SOUZA DE

ARAÚJO

65,76 51,81 79,64 80,00 685,51 3

Administração

- Regime de

trabalho: 20h

ELINES

BORGES DE

SOUZA

67,36 67,98 64,31 80,00 675,90 4

Administração

- Regime de

trabalho: 20h

MARCOS

VINICIUS

OLIVEIRA DE

SOUZA

54,24 53,82 67,98 35,00 576,86 5

Administração

- Regime de

trabalho: DE

LUANA LIMA

BITTENCOURT

SILVA

67,36 66,14 94,98 70,00 783,06 1

Administração

- Regime de

trabalho: DE

TIAGO DE

JESUS MENDES
68,00 57,97 92,98 90,00 771,83 2

Administração

- Regime de

trabalho: DE

CAROLINA

MENEZES DE

ALMEIDA

SANTOS

67,20 61,49 90,99 70,00 752,83 3

Administração

- Regime de

trabalho: DE

FERNANDA

DOS SANTOS

BARBOSA

55,36 62,98 90,30 70,00 730,86 4

Administração

- Regime de

trabalho: DE

THAÍSA LEAL

COSTA
58,72 68,83 92,66 30,00 724,57 5

Administração

- Regime de

trabalho: DE

BARTOLOMEU

DAS NEVES

MARQUES

61,92 72,65 82,98 50,00 723,71 6

Administração

- Regime de

trabalho: DE

SAZANA

ASSUNÇÃO

MARTINS DOS

SANTOS

62,72 71,80 64,64 80,00 679,40 7

Administração

- Regime de

trabalho: DE

JOICE DE

JESUS

SANTANA

70,24 60,48 84,99 10,00 671,88 8

Administração

- Regime de

trabalho: DE

RENAN SILVA

FERREIRA
53,12 58,99 84,66 50,00 671,85 9



Agronomia -

Regime de

trabalho: DE

RÉRISON

MAGNO

BORGES

PIMENTA

56,96 96,32 94,04 60,00 839,04 1

Agronomia -

Regime de

trabalho: DE

INGRID

CARDOSO

MORAIS

55,36 96,32 94,42 45,00 822,36 2

Agronomia -

Regime de

trabalho: DE

ANDRÉ FELIPE

FIALHO

RIBEIRO

64,00 91,98 95,69 35,00 821,70 3

Agronomia -

Regime de

trabalho: DE

ROBERVAL

OLIVEIRA DA

SILVA

52,32 95,31 92,74 60,00 821,53 4

Agronomia -

Regime de

trabalho: DE

EDSON

FERREIRA DE

LIMA

51,36 96,31 81,81 100,00 818,89 5

Agronomia -

Regime de

trabalho: DE

ALTAMIRO

OLIVEIRA DE

MALTA

54,72 69,64 87,89 80,00 749,92 6

Artes -

Regime de

trabalho: 20h

WAGNER

OLIVEIRA BELO
84,16 53,98 61,49 80,00 656,22 1

Artes -

Regime de

trabalho: DE

DJENANE

VIEIRA DOS

SANTOS SILVA

56,32 75,65 81,64 90,00 756,15 1

Artes -

Regime de

trabalho: DE

LEIDSON DA

SILVA LIMA
61,12 61,65 70,31 65,00 653,43 2

Artes -

Regime de

trabalho: DE

MARIA

CRISTINA DE

SANTANA

MELO

57,92 54,48 78,82 55,00 649,56 3

Artes -

Regime de

trabalho: DE

DANILO

GRAMOZA

NERY

54,72 51,65 75,06 60,00 624,63 4

Atendimento

Educacional

Especializado

- Regime de

trabalho: DE

ANA

CONCEIÇÃO

ALVES

SANTIAGO

76,48 96,66 77,65 100,00 853,54 1

Atendimento

Educacional

Especializado

- Regime de

trabalho: DE

CRISTINA

ARAUJO

RAMOS REIS

77,28 62,66 88,32 100,00 795,82 2

Atendimento

Educacional

Especializado

- Regime de

trabalho: DE

GABRIELA

CABRAL LEAL
80,00 79,65 85,32 40,00 780,23 3

Atendimento

Educacional

Especializado

- Regime de

trabalho: DE

LAILA LOPES

DA SILVA

RIBEIRO

77,44 71,66 89,32 45,00 772,14 4

Atendimento

Educacional

Especializado

- Regime de

trabalho: DE

IVONE SILVA DE

JESUS
74,72 79,97 62,97 100,00 741,23 5

Atendimento

Educacional

Especializado

- Regime de

trabalho: DE

SUZETE VIANA

NASCIMENTO
80,80 53,32 88,49 60,00 735,52 6

Atendimento

Educacional

Especializado

- Regime de

trabalho: DE

SHIRLEY

PIMENTEL DE

SOUZA

80,00 68,98 82,98 30,00 728,86 7



Atendimento

Educacional

Especializado

- Regime de

trabalho: DE

ADARITA

SOUZA DA

SILVA

74,40 68,32 67,82 100,00 725,04 8

Atendimento

Educacional

Especializado

- Regime de

trabalho: DE

DEIVID

CASSIANO DOS

SANTO

70,24 67,98 81,49 40,00 710,38 9

Atendimento

Educacional

Especializado

- Regime de

trabalho: DE

CARLA DA

CRUZ SANTOS
81,76 85,65 61,65 35,00 702,07 10

Atendimento

Educacional

Especializado

- Regime de

trabalho: DE

IDEILTON

ALVES FREIRE

LEAL

72,80 50,98 78,65 75,00 688,14 11

Atendimento

Educacional

Especializado

- Regime de

trabalho: DE

REJANE PITON

LEMOS

SANTOS

70,72 63,98 64,99 70,00 663,34 12

Atendimento

Educacional

Especializado

- Regime de

trabalho: DE

TANSIR OMONI

SACRAMENTO

DOS SANTOS

80,48 52,66 65,81 50,00 632,18 13

Biologia -

Regime de

trabalho: DE

GABRIELA

TORRES DA

SILVA

74,72 88,98 96,65 80,00 882,98 1

Biologia -

Regime de

trabalho: DE

TIAGO

FERNANDES

CERQUEIRA

LIMA

68,48 82,99 95,48 90,00 857,85 2

Biologia -

Regime de

trabalho: DE

JOSILENE

FÉLIX DA

ROCHA

75,04 77,66 92,31 80,00 832,30 3

Biologia -

Regime de

trabalho: DE

CARLOS

RAIMUNDO

DOS SANTOS

SOUZA

65,60 83,32 87,32 100,00 830,44 4

Biologia -

Regime de

trabalho: DE

LEIDIANA LIMA

DOS SANTOS
72,64 86,32 85,15 80,00 824,84 5

Biologia -

Regime de

trabalho: DE

XENIA MACEDO

SOUTO
77,92 79,98 88,15 70,00 818,38 6

Biologia -

Regime de

trabalho: DE

ISABELA

MAYARA DOS

SANTOS

68,16 79,65 95,15 60,00 815,87 7

Biologia -

Regime de

trabalho: DE

ALEX OLIVEIRA

DO LAGO
64,48 86,98 91,99 50,00 807,86 8

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

LUIS GUSTAVO

DE JESUS

ARAUJO

78,40 79,65 85,31 70,00 806,99 1

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

HORTEVAN

MARROCOS

FRUTUOSO

83,36 75,32 86,64 30,00 769,24 2

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

RODOLFO

COSTA CEZAR

DA SILVA

66,08 79,31 89,15 35,00 761,69 3

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

JALISSON DOS

SANTOS

HENRIQUE

62,40 74,98 92,14 10,00 728,30 4



Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

JULIO

OLIVEIRA DA

SILVA

60,96 72,99 81,80 50,00 718,09 5

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

PATRICIA MELO

SALES
68,64 51,32 77,31 80,00 680,48 6

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

ALINE

FERREIRA

PEREIRA DA

SILVA

67,84 59,32 83,98 20,00 669,56 7

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

RAFAEL TOSTA

SANTOS
62,56 64,98 77,31 40,00 669,30 8

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

YURI SILVA

BISPO
58,72 66,98 77,31 40,00 667,62 9

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

MARCIO

SIMÕES DE

ALMEIDA

70,24 77,31 65,15 10,00 643,01 10

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

BRUNO

AMORIM

RAMOS

58,72 55,98 74,99 50,00 635,34 11

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

EVILASIO DE

SOUSA JUNIOR
62,08 72,32 64,64 10,00 609,68 12

Ciência da

Computação -

Regime de

trabalho: DE

ALEX SILVA

SANTOS
70,24 59,65 61,98 35,00 602,35 13

Comunicação

- Regime de

trabalho: DE

DIÊGO ARIC

CERQUEIRA

SOUZA E CRUZ

58,40 78,98 80,31 80,00 754,98 1

Comunicação

- Regime de

trabalho: DE

MARCIO

RICARDO DA

SILVA

BARBOSA

64,48 80,99 73,65 80,00 746,53 2

Comunicação

- Regime de

trabalho: DE

DAYANNE

PEREIRA DA

SILVA

61,28 84,32 74,31 70,00 742,76 3

Comunicação

- Regime de

trabalho: DE

MANUELA

PEREIRA DE

ALMEIDA

57,60 80,98 66,31 80,00 703,38 4

Comunicação

- Regime de

trabalho: DE

GIVANILDO

BRITO NUNES
66,08 74,64 63,98 70,00 682,00 5

Comunicação

- Regime de

trabalho: DE

DANILA DE

JESUS

CONCEIÇÃO

67,04 88,65 63,98 25,00 680,95 6

Educação

Física -

Regime de

trabalho: DE

CAROLINA

SANTOS

BARROSO DE

PINHO

80,16 93,32 97,64 100,00 930,84 1

Educação

Física -

Regime de

trabalho: DE

WAGNER

RODRIGUES

ZEFERINO

87,04 80,31 92,31 70,00 854,25 2

Educação

Física -

Regime de

trabalho: DE

NEIDIANA

BRAGA DA

SILVA SOUZA

69,44 94,99 82,97 90,00 845,73 3

Educação

Física -

Regime de

trabalho: DE

JACSON DE

JESUS DA

SILVA

71,04 85,31 95,32 50,00 829,29 4



Educação

Física -

Regime de

trabalho: DE

KEILA

MICHELLY

CANHINA

SACHIMBOMBO

68,64 74,65 95,99 60,00 805,19 5

Educação

Física -

Regime de

trabalho: DE

DENIS

RODRIGO DEL

CONTE

69,92 87,66 74,64 75,00 776,38 6

Educação

Física -

Regime de

trabalho: DE

FERNANDO

JUNIO

ANTUNES DE

OLIVEIRA CRUZ

74,72 76,32 68,98 80,00 734,32 7

Educação

Física -

Regime de

trabalho: DE

FÁBIO SOUZA

VILAS BOAS
77,28 69,65 68,66 50,00 688,15 8

Educação

Física -

Regime de

trabalho: DE

YURI CARLOS

COSTA DOS

SANTOS

92,32 74,31 60,32 30,00 678,85 9

Enfermagem

- Regime de

trabalho: DE

FLAVIA KARINE

LEAL LACERDA
61,28 71,65 74,97 70,00 707,39 1

Enfermagem

- Regime de

trabalho: DE

REGINALDO DA

PAIXÃO NETO
68,96 67,65 63,31 80,00 674,11 2

Engenharia

Civil - Regime

de trabalho:

DE

JÔNATAS

MACÊDO DE

SOUZA

54,56 72,31 90,32 45,00 732,33 1

Engenharia

Civil - Regime

de trabalho:

DE

REINAN TIAGO

FERNANDES

DOS SANTOS

51,36 90,00 72,32 70,00 732,00 2

Engenharia

Civil - Regime

de trabalho:

DE

TAMIRES

CORDEIRO

SANTANA

62,08 80,33 81,32 40,00 730,43 3

Engenharia

Civil - Regime

de trabalho:

DE

LÁZARO SABAS

MARQUES

SILVA CHELES

NASCIMENTO

53,12 53,32 85,64 35,00 643,76 4

Engenharia

Civil - Regime

de trabalho:

DE

ANDRÉ

SOARES

MARTINS

53,92 55,31 71,64 25,00 585,33 5

Engenharia

Civil - Regime

de trabalho:

DE

KÉZIA

BRASILINO DE

SOUZA

51,36 57,99 75,32 0,00 577,97 6

Engenharia

de Alimentos

- Regime de

trabalho: DE

MARIZANIA

SENA PEREIRA
84,48 72,98 86,31 75,00 808,14 1

Engenharia

de Alimentos

- Regime de

trabalho: DE

VILMA

BARBOSA DA

SILVA ARAÚJO

70,72 76,64 82,98 55,00 758,28 2

Engenharia

de Alimentos

- Regime de

trabalho: DE

MYLENA

JUNQUEIRA

PINTO BRITO

70,40 69,99 80,65 50,00 723,37 3

Engenharia

de Alimentos

- Regime de

trabalho: DE

POLIANA BRITO

DE SOUSA
59,68 53,99 89,64 60,00 699,89 4

Engenharia

de Alimentos

- Regime de

trabalho: DE

JOSENAI

PENHA PORTO
71,04 66,32 74,32 15,00 653,32 5



Engenharia

de Minas -

Regime de

trabalho: 20h

CARLOS

VICENTE DE

ARAÚJO

VASCONCELOS

64,48 83,99 93,48 0,00 754,85 1

Engenharia

Elétrica -

Regime de

trabalho: 20h

GIDEÃO PAULO

DE OLIVEIRA
72,32 77,32 79,00 35,00 727,60 1

Engenharia

Elétrica -

Regime de

trabalho: 20h

ALMIR

LARANJEIRA

NERI JÚNIOR

79,20 73,65 62,33 80,00 708,67 2

Engenharia

Elétrica -

Regime de

trabalho: 20h

JEFFERSON

COSTA

CONCEIÇÃO

SILVA

56,64 50,31 63,99 0,00 520,17 3

Engenharia

Mecânica -

Regime de

trabalho: DE

LUÍS

FERNANDO

BARBOSA

BRITO

67,04 82,64 93,56 100,00 856,24 1

Engenharia

Mecânica -

Regime de

trabalho: DE

FILIPE

DONDONI

RAMOS

62,40 75,65 98,75 60,00 806,75 2

Engenharia

Mecânica -

Regime de

trabalho: DE

CARLOS

ALBERTO

FRANÇA

JUNIOR

57,92 59,98 95,97 30,00 709,66 3

Engenharia

Mecânica -

Regime de

trabalho: DE

GABRIELA

SOARES

SANTOS

58,24 77,31 60,48 50,00 640,33 4

Engenharia

Mecânica -

Regime de

trabalho: DE

TAMIRES

PEREIRA ALVES
64,48 62,31 73,38 0,00 609,41 5

Engenharia Sanitária e

Ambiental - Regime de

trabalho: DE

MILENA FERREIRA DE LIMA

SOUZA
58,08 75,65 84,48 20,00 701,03 1

Engenharia Sanitária e

Ambiental - Regime de

trabalho: DE

CHAYAN RIOS SOARES

MACHADO
51,04 66,15 87,41 30,00 680,17 2

Engenharia Sanitária e

Ambiental - Regime de

trabalho: DE

VÍVIAN CARLA SANTOS ALVES 60,00 84,98 66,09 40,00 679,30 3

Engenharia Sanitária e

Ambiental - Regime de

trabalho: DE

MARIANA LOPES BASTOS 51,36 58,99 78,91 60,00 655,33 4

Filosofia - Regime de trabalho:

DE

JORDÂNIA ARAÚJO MARTINS

LEAL
51,36 84,31 97,65 70,00 816,25 1

Filosofia - Regime de trabalho:

DE
CLEITON GIL BARBOSA 54,56 73,97 96,98 80,00 798,95 2

Filosofia - Regime de trabalho:

DE
MARIANA MOREIRA DA SILVA 53,28 82,98 89,97 70,00 785,38 3

Filosofia - Regime de trabalho:

DE

ANA LÚCIA DOS SANTOS E

SANTOS
55,36 70,31 84,64 90,00 750,21 4

Filosofia - Regime de trabalho:

DE
TIAGO SOARES MELGAÇO 53,76 72,66 86,32 30,00 700,78 5

Filosofia - Regime de trabalho:

DE

VALÉRIO CÁSSIO SILVA DE

OLIVEIRA JUNIOR
55,04 66,66 81,30 15,00 650,26 6

Filosofia - Regime de trabalho:

DE
ENOCK DA SILVA PEIXOTO 56,64 63,65 76,98 0,00 612,15 7

Filosofia - Regime de trabalho:

DE

ALEX NASCIMENTO ANDRADE

DOS SANTOS
55,84 66,64 64,32 0,00 568,88 8

Física - Regime de trabalho:

DE
ELENILSON SANTOS NERY 62,88 82,99 78,15 90,00 777,33 1

Geologia - Regime de

trabalho: DE
NELIZE LIMA DOS SANTOS 77,12 77,81 91,14 80,00 832,23 1



Geologia - Regime de

trabalho: DE
ISAAC RAMOS SALES 58,08 65,31 62,99 0,00 564,05 2

História - Regime de trabalho:

DE
ALEX CONCEIÇÃO COSTA 87,84 78,32 90,64 60,00 833,20 1

História - Regime de trabalho:

DE
CAROLINE SANTOS SILVA 81,60 68,65 91,97 90,00 827,03 2

História - Regime de trabalho:

DE

ANA PAULA BATISTA DA SILVA

CRUZ
74,40 67,65 88,65 100,00 806,35 3

História - Regime de trabalho:

DE
TATIANA FARIAS DE JESUS 76,80 68,31 81,63 90,00 775,05 4

História - Regime de trabalho:

DE

GABRIEL MARINHO OLIVEIRA

FREITAS
80,48 84,12 78,98 30,00 759,24 5

História - Regime de trabalho:

DE

ALLINE DE JESUS PIMENTEL

NASCIMENTO
80,80 84,91 84,65 0,00 754,93 6

História - Regime de trabalho:

DE
JONAS BRITO DOS SANTOS 91,52 56,39 81,65 70,00 748,81 7

História - Regime de trabalho:

DE

PEDRO ALBERTO CRUZ DE

SOUZA GOMES
89,76 73,65 69,98 20,00 700,39 8

História - Regime de trabalho:

DE

BEATRIZ SOARES DA

CONCEIÇÃO OLIVEIRA
75,20 59,98 72,65 70,00 690,94 9

Libras - Regime de trabalho:

DE

THAIS CAMPOS DE JESUS

ROSARIO
72,32 69,15 73,32 40,00 685,37 1

Libras - Regime de trabalho:

DE

PALOMA DANIELA

SACRAMENTO DE

MENDONÇA SANTOS

67,04 65,31 66,64 20,00 616,57 2

Língua Estrangeira Moderna:

Espanhol - Regime de

trabalho: DE

MAICON FARIAS VIEIRA 54,72 69,99 65,32 100,00 680,69 1

Língua Estrangeira Moderna:

Espanhol - Regime de

trabalho: DE

NATÁLIA OLIVEIRA

NASCIMENTO
55,84 51,65 67,65 65,00 602,23 2

Língua Estrangeira Moderna:

Inglês - Regime de trabalho:

DE

DIANDRA SOUSA SANTOS 76,00 94,32 98,98 80,00 910,88 1

Língua Estrangeira Moderna:

Inglês - Regime de trabalho:

DE

MAURÍCIO JOSÉ DE SOUZA

NETO
84,00 96,31 92,30 80,00 906,13 2

Língua Estrangeira Moderna:

Inglês - Regime de trabalho:

DE

VINÍCIUS SILVA SANTANA 67,36 97,98 96,66 25,00 840,30 3

Língua Estrangeira Moderna:

Inglês - Regime de trabalho:

DE

DANIELA CLEUSA DE JESUS

CARVALHO
80,00 73,31 77,64 80,00 770,49 4

Língua Estrangeira Moderna:

Inglês - Regime de trabalho:

DE

DANIELE DE OLIVEIRA

BOMFIM
77,28 67,31 70,65 50,00 689,09 5

Língua Estrangeira Moderna:

Inglês - Regime de trabalho:

DE

THIAGO DOS REIS

NASCIMENTO
71,52 67,97 79,98 5,00 671,87 6

Língua Estrangeira Moderna:

Inglês - Regime de trabalho:

DE

ADRIANE DIAS NASCIMENTO

DE AVELAR
67,84 84,98 66,81 0,00 657,86 7

Língua Portuguesa - Regime

de trabalho: DE

GRACIELLE DE BARROS

JESUS
87,84 89,65 100,00 80,00 924,63 1

Língua Portuguesa - Regime

de trabalho: DE

WILLIAM CONCEIÇÃO DOS

SANTOS
87,84 76,38 94,98 80,00 864,74 2

Língua Portuguesa - Regime

de trabalho: DE
YASMIM CONCEIÇÃO BORGES 94,24 83,72 86,32 55,00 839,92 3

Língua Portuguesa - Regime

de trabalho: DE

MONIQUE IVELISE PIRES DE

CARVALHO
86,24 86,31 76,32 90,00 826,69 4

Língua Portuguesa - Regime

de trabalho: DE

CAMILA RAYSSA BARBOSA DA

SILVA
89,12 88,38 79,96 55,00 818,22 5

Língua Portuguesa - Regime

de trabalho: DE

DANILO GRAMOSA DA

ENCARNAÇÃO
88,64 79,38 87,58 50,00 815,74 6

Língua Portuguesa - Regime

de trabalho: DE

ANALÍDIA DOS SANTOS

BRANDÃO
88,64 79,45 71,28 90,00 790,75 7



Língua Portuguesa - Regime

de trabalho: DE

MATHEUS OLIVEIRA

CARVALHO
88,64 83,78 60,88 0,00 672,14 8

Matemática - Regime de

trabalho: DE

JOEZITO COSTA DOS SANTOS

JUNIOR
85,76 88,99 95,00 60,00 878,49 1

Matemática - Regime de

trabalho: DE
LUCIANO GODINHO ALMEIDA 78,40 91,32 82,49 80,00 840,72 2

Matemática - Regime de

trabalho: DE

DAVIS MAGALHÃES DE

FREITAS
68,32 93,99 86,48 55,00 819,53 3

Matemática - Regime de

trabalho: DE

FRANKSILANE GONÇALVES

CAMELO
72,64 80,32 75,83 80,00 769,56 4

Matemática - Regime de

trabalho: DE

JOÃO MARCOS RIBEIRO DO

CARMO
85,28 79,31 66,82 70,00 745,77 5

Matemática - Regime de

trabalho: DE
FABIO XAVIER DOS REIS 64,32 67,98 80,16 90,00 743,22 6

Matemática - Regime de

trabalho: DE

MARCUS VINICIUS OLIVEIRA

LOPES DA SILVA
73,12 86,65 60,99 90,00 740,15 7

Matemática - Regime de

trabalho: DE

MARIVALDO CONCEIÇÃO

GONÇALVES
73,12 58,65 79,99 90,00 732,15 8

Matemática - Regime de

trabalho: DE
JOSELMA MAIA DOS SANTOS 65,60 57,64 80,15 80,00 704,72 9

Pedagogia - Regime de

trabalho: DE

IVANA CAROLINA ALVES DA

SILVA SOUZA
71,36 98,14 100,00 90,00 927,14 1

Pedagogia - Regime de

trabalho: DE
FABIANA CORREIA MOURA 68,16 98,99 96,65 100,00 919,89 2

Pedagogia - Regime de

trabalho: DE

JANINE COUTO CRUZ

MACEDO
71,04 91,98 99,15 100,00 914,62 3

Pedagogia - Regime de

trabalho: DE

BÁRBARA MAIA CERQUEIRA

CAZÉ
74,24 86,31 98,16 90,00 890,05 4

Pedagogia - Regime de

trabalho: DE
MARIANA MUNIZ SAMPAIO 75,52 85,65 93,99 90,00 873,95 5

Pedagogia - Regime de

trabalho: DE
JANILLE DA COSTA PINTO 82,56 91,48 82,31 100,00 868,80 6

Pedagogia - Regime de

trabalho: DE

MARIA LIVIA FERREIRA DOS

SANTOS
68,16 80,98 95,33 80,00 840,58 7

Pedagogia - Regime de

trabalho: DE

JÉSSICA HANNA TELES

CARVALHO
81,28 97,66 84,31 40,00 832,78 8

Petróleo e Gás Natural -

Regime de trabalho: DE

RAUL CÉSAR DA SILVA

NASCIMENTO
76,00 83,99 96,99 60,00 851,93 1

Petróleo e Gás Natural -

Regime de trabalho: DE

EDUARDO DE OLIVEIRA

SANTOS
56,00 83,66 94,64 40,00 781,54 2

Petróleo e Gás Natural -

Regime de trabalho: DE

ZUZILENE DA SILVA

EVANGELISTA
70,24 79,32 81,99 50,00 756,40 3

Petróleo e Gás Natural -

Regime de trabalho: DE
VERÔNICA DE JESUS PEREIRA 70,24 84,65 66,64 55,00 715,99 4

Petróleo e Gás Natural -

Regime de trabalho: DE

VALTER CHAGAS BRANDÃO

JÚNIOR
62,08 61,33 62,32 30,00 587,43 5

Química - Regime de trabalho:

DE

PEDRO VINÍCIUS CASTRO

MAGALHÃES DO AMPARO
70,24 64,98 100,00 55,00 790,42 1

Química - Regime de trabalho:

DE

ARIANA MARIA DOS SANTOS

LIMA
53,76 67,97 89,12 80,00 747,91 2

Química - Regime de trabalho:

DE

JAQUELINE ROSA CARDOSO

BARBOSA
59,68 63,98 87,45 70,00 731,10 3

Química - Regime de trabalho:

DE
LUCAS SOUZA PRATES 72,96 56,99 60,34 55,00 613,25 4

Química - Regime de trabalho:

DE

VALMORE HENRIQUE

PEREIRA DOS SANTOS SOUSA
59,52 70,32 62,84 30,00 611,36 5

Radiologia - Regime de

trabalho: DE

LARISSA STHEFANE SANTANA

DA CUNHA
60,48 83,32 94,00 25,00 771,92 1

Turismo - Regime de trabalho:

DE
ALINE SANTOS BISPO 65,12 69,31 85,00 70,00 748,17 1

Zootecnia - Regime de

trabalho: DE

DAVID RWBYSTANNE

PEREIRA DA SILVA
69,44 73,25 68,32 60,00 691,91 1

Reserva - Pessoacom Deficiência (PcD):



Cargo Nome
Subtotal

Objetiva

Subtotal

Dissertativa

Subtotal

Desempenho

Didático

Subtotal

Títulos

PONTUAÇÃO

TOTAL
Classificação

Agronomia -

Regime de

trabalho: DE

EDSON

FERREIRA DE

LIMA

51,36 96,31 81,81 100,00 818,89 1

Atendimento

Educacional

Especializado

- Regime de

trabalho: DE

CRISTINA

ARAUJO

RAMOS REIS

77,28 62,66 88,32 100,00 795,82 1

Atendimento

Educacional

Especializado

- Regime de

trabalho: DE

SABRINA

GARCIA

CASTRO

NASCIMENTO

79,20 84,33 67,32 40,00 720,67 2

Atendimento

Educacional

Especializado

- Regime de

trabalho: DE

GEORGE

ALVES

MENDES

64,00 83,99 68,14 60,00 712,53 3

Engenharia

Civil - Regime

de trabalho:

DE

FILIPE

ARAUJO DE

CARVALHO

52,96 59,99 61,32 90,00 621,17 1

Engenharia

Civil - Regime

de trabalho:

DE

JOAO

MARQUES

DOS SANTOS

NETO

52,96 52,65 60,66 55,00 561,51 2

Matemática -

Regime de

trabalho: DE

FRANCISCO

DE PAULA

SANTOS DE

ARAUJO

JUNIOR

74,24 76,31 64,33 90,00 724,73 1

LUZIA MATOS MOTA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


